Ibnu Thufail memulai karir sebagai dokter pemerintah di Granada, Sevilla dan

Cordova.8 Kemudian diangkat menjadi petugas rahasia Pangeran Sa’ad Ibn Abd al-

Mu’min penguasa Sabtah (Ceuta) dan Thanjah (Tangier), Maroko pada Dinasti

Muwahiddun Sponyal pertama yang merebut Maroko tahun 542 H/1147 M. Pada

tahun 1163 M, Ibn Thufail diangkat sebagai penasihat dan dokter pribadi Khalifah Abu

Ya’qub Yusuf dari Dinasti Muwahiddun.9 Ibnu Thufail memegang jabatan itu selama

kurang lebih 20 tahun. Pada penghujung tahun 577 H (1182 M) ia mengundurkan diri

karena alasan usianya yang sudah lanjut. Ia menganjurkan khalifah supaya muridnya

Ibn Rusyd, menggantikan kedudukannya. Khalifah Abu Yusuf al-Mansur sepakat

dengan permintaannya dan langsung menunjuk Ibn Rusyd sebagai dokter istana. Tiga

tahun setelah mengundurkan diri, tahun 581 H (1185 M), Ibn Thufail menghembuskan

nafas terakhir di kota Marrakesh, Maroko, dan dikebumikan di sana..10

Pemikiran Ekonomi Ibn Tufail

Ibnu Thufail merupakan pemikir multi disipliner, dari aspek filsafat ia banyak

dipengaruhi Ibnu Bajah, Ibnu Sina, al-Ghazali dan filsafat Yunani, Persia dan India